
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля» 
(ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»)

ПРИКАЗ

«/^>> 2025 г. г. Луганск №

О внесении изменений в 
приказ от 02.06.2023 №52-03

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1996 
№ 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной защите детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей», Постановлением Правительства 
РФ от 28.03.2019г.№ 343 «Об утверждении нормативов затрат на обеспечение 
дополнительных гарантий прав на образование детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», Постановлением Правительства РФ от 
18.09.2017г.№ 1117 «Об утверждении норм и Правил обеспечения за счет 
средств федерального бюджета бесплатным питанием, бесплатным 
комплексом одежды, обуви и мягким инвентарем детей, находящихся в 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
и иными нормативными правовыми актами, на основании решения Ученого 
совета от 28 января 2025 № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 02.06.2023 № 52-03 «Об установлении размеров 
выплат полного государственного обеспечения отдельным категориям 
обучающихся» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «Установить с 1 января 2024 года» заменить 
словами «Установить на февраль 2025 года»;

1.2. В подпункте 1.1 цифры «650,00 руб.» заменить цифрами 
«460,00 руб.».



2. Директорам институтов, заведующему кафедрой и руководителям 
иных структурных подразделений университета принять к руководству и 
исполнению настоящий приказ.

3. Заместителю главного бухгалтера Шелегеде Д.В. принять к 
руководству и исполнению настоящий приказ.

4. Отделу организации документооборота довести данный приказ до 
сведения структурных подразделений университета.

5. Начальнику центра медиа-информационной политики 
Шкариной Е.В. разместить данный приказ на официальном сайте 
университета.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебной работе и цифровому развитию Клипакова Н.В.

Ректор В.Д. Рябичев


